
У К А З 

Г У Б Е Р Н А Т О Р А П Е Р М С К О Г О КРАЯ 

26.03.2014 № 41 

ГО внесении изменений в указ П 
губернатора Пермского края 
от 22 июня 2012 г. № 41 
«Об утверждении структуры 
исполнительных органов 
государственной власти Пермского 
края и состава Правительства 
Пермского края» 

В соответствии со статьями 20, 22 Устава Пермского края, статьями 
2, 10, 12 Закона Пермского края от 7 сентября 2007 г. № 107-ПК «О системе 
исполнительных органов государственной власти Пермского края» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Переименовать: 
1.1. Министерство правительственных информационных коммуникаций 

Пермского края в Министерство информационного развития и связи 
Пермского края; 

1.2. Министерство транспорта и связи Пермского края в Министерство 
транспорта Пермского края. 

2. Передать Министерству информационного развития и связи Пермского 
края функции Министерства транспорта Пермского края в сфере развития связи 
в Пермском крае. 

3. Внести в указ губернатора Пермского края от 22 июня 2012 г. 
№ 41 «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной 
власти Пермского края и состава Правительства Пермского края» (в редакции 
указов губернатора Пермского края от 16 августа 2012 г. № 51, от 29 августа 
2012 г. № 56, от 22 октября 2012 г. № 84, от 30 октября 2012 г. № 88, 
от 6 ноября 2012 г. № 89, от 29 января 2013 г. № б, от 20 февраля 2013 г. № 13, 
от 12 марта 2013 № 19, от 27 августа 2013 № 98, от 7 октября 2013 г. № 108, 
от 31 декабря 2013 г. № 156, от 20 января 2014 г. № 2, 12 февраля 2014 г. № 10, 
от 20 февраля 2014 г. № 18) следующие изменения: 

3.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 



«2. Установить, что председатель Правительства Пермского края имеет 
семь заместителей, в том числе первого заместителя председателя 
Правительства - министра территориального развития Пермского края, 
заместителя председателя Правительства - министра общественной 
безопасности Пермского края, заместителя председателя Правительства -
министра экономического развития Пермского края, заместителя председателя 
Правительства - руководителя Аппарата Правительства Пермского края.». 

3.2. в структуре исполнительных органов государственной власти 
Пермского края: 

3.2.1. абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 
«Министерство транспорта Пермского края;»; 

3.2.2. абзац семнадцатый пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 
«Министерство информационного развития и связи Пермского края;»; 

3.3. в составе Правительства Пермского края: 
3.3.1. позицию: 
«министр транспорта и связи Пермского края;» 
изложить в следующей редакции: 
«министр транспорта Пермского края;»; 

3.3.2. позицию: 
«министр правительственных информационных коммуникаций 

Пермского края;» 

изложить в следующей редакции: 
«министр информационного развития и связи Пермского края;». 
4. Председателю Правительства Пермского края в течение двух недель 

со дня вступления в силу настоящего указа установить предельную штатную 
численность и фонд должностных окладов Министерства информационного 
развития и связи Пермского края и Министерства транспорта Пермского края 
в пределах общей предельной штатной численности, суммированного фонда 
должностных окладов Министерства информационного развития и связи 
Пермского края и Министерства транспорта Пермского края. 

5. Министру информационного развития и связи Пермского края: 
5.1. в течение одного месяца со дня вступления в силу настоящего указа 

обеспечить подготовку и внесение на рассмотрение Правительства Пермского 
края проекта постановления Правительства Пермского края о внесении 
изменений в Положение о Министерстве правительственных информационных 
коммуникаций Пермского края, утвержденное постановлением Правительства 
Пермского края от 7 сентября 2012 г. № 839-п, с учетом передаваемых 
функций; 

5.2. в течение двух месяцев со дня вступления в силу настоящего указа 
обеспечить выполнение мероприятий, необходимых для государственной 
регистрации изменений, связанных с переименованием Министерства 



правительственных информационных коммуникаций Пермского края 
в Министерство информационного развития и связи Пермского края; 

5.3. в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего указа 
обеспечить проведение необходимых организационно-штатных, а также иных 
мероприятий, связанных с передачей Министерству информационного 
развития и связи Пермского края функций Министерства транспорта 
Пермского края в сфере развития связи в Пермском крае; 

5.4. в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего указа 
подготовить и представить в Министерство финансов Пермского края 
соответствующие расчеты по перераспределению средств между 
Министерством информационного развития и связи Пермского края 
и Министерством транспорта Пермского края для внесения изменений в Закон 
Пермского края от 24 декабря 2013 г. № 277-ПК «О бюджете Пермского края 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в пределах выделенных 
средств. 

6. Министру транспорта Пермского края: 
6.1. в течение одного месяца со дня вступления в силу настоящего указа 

обеспечить подготовку и внесение на рассмотрение Правительства Пермского 
края проекта постановления Правительства Пермского края о внесении 
изменений в Положение о Министерстве транспорта и связи Пермского края, 
утвержденное постановлением Правительства Пермского края от 7 сентября 
2012г.№828-п; 

6.2. в течение двух месяцев со дня вступления в силу настоящего указа 
обеспечить выполнение мероприятий, необходимых для государственной 
регистрации изменений, связанных с переименованием Министерства 
транспорта и связи Пермского края в Министерство транспорта 
Пермского края; 

6.3. в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего указа 
обеспечить проведение необходимых организационно-штатных, а также иных 
мероприятий, связанных с передачей Министерству информационного 
развития и связи Пермского края функций Министерства транспорта 
Пермского края в сфере развития связи в Пермском крае; 

6.4. в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего указа 
подготовить и представить в Министерство финансов Пермского края 
соответствующие расчеты по перераспределению средств между 
Министерством информационного развития и связи Пермского края 
и Министерством транспорта Пермского края для внесения изменений в Закон 
Пермского края от 24 декабря 2013 г. № 277-ПК «О бюджете Пермского края 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в пределах выделенных 
средств. 

7. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания. 



8. Опубликовать настоящий указ в Бюллетене законов Пермского края, 
правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, 
исполнительных органов государственной власти Пермского края. 

9. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя 
председателя Правительства - руководителя Аппарата Правительства 
Пермского края Абузярову Е.В. 

В.Ф. Басаргин 


